
  

  1 

 
 

DETERMINA DIRETTORIALE N. 375/2023 
DETERMINA DI SPESA  

 
 
OGGETTO: Acquisto servizi rinnovo abbonamenti annuali Licenza WordPress.com e Licenza 
Microsoft 365 Apps for business.  
Procedura in economia / affidamento diretto - mediante Ordine diretto di acquisto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 50/2016 così come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56/2017.  
 
 

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA 
 

VISTO il “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 
contenimento della spesa dell’Automobile Club Pescara” per il triennio 2023/2025, approvato 
dal Consiglio Direttivo dell’Ente con delibera n. 026/2022 nella seduta del 27/10/2022, ai 
sensi dell’art. 2, comma 2 bis, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con 
modificazioni, nella Legge 30 ottobre 2013, n. 125; 
VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dall’Automobile Club 
Pescara;  
VISTA la delibera di C.D. n. 28/2022 del 27/10/2022 con la quale viene deliberata 
l’approvazione del Budget economico per l’anno 2023; 
VISTA la determinazione n. 352/2022 del 28/10/2022 con la quale viene assegnato il Budget 
economico di Gestione per l’anno 2023; 
VISTO il PIAO vigente di federazione ACI; 
VISTA la necessità di garantire la continuità operativa per l’anno 2023/2024 del servizio per 
il dominio pescaramotor.com tramite la registrazione del dominio e l’abbonamento annuale 
per un importo totale di euro 140,30; 
VISTA la necessità di garantire la continuità operativa per l’anno 2023/2024 della licenza 
Microsoft 365 Apps for business per il dominio acpescara.onmicrosoft.com per un importo 
totale di euro 117,60; 
DATO ATTO della necessità di provvedere ai suddetti pagamenti; 
RITENUTO che la procedura di spesa è rispondente alle disposizioni normative di 
riferimento; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa indicate, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, di: 
 
AUTORIZZARE la spesa per la registrazione del dominio e per l’abbonamento annuale 
pescaramotor.com per l’importo totale di euro 140,30 con transazione tramite piattaforma 
paypal@automattic.com; 



  

  2 

AUTORIZZARE la spesa del rinnovo alla scadenza della licenza Microsoft 365 Apps for 
business per il dominio acpescara.onmicrosoft.com dell’importo totale di euro 117,60 con 
addebito bancario sul conto corrente dell’Ente; 
IMPEGNARE, a fronte di quanto dovuto, le somme sopra indicate e trasmettere all’Ufficio 
Contabilità il suddetto impegno di spesa per la corretta imputazione per l’esercizio finanziario 
2023; 
PUBBLICARE la presente determina sul sito web istituzionale dell’Ente www.pescara.aci.it 
nelle sezioni di pertinenza, conformemente agli obblighi di legge in materia di pubblicità e 
trasparenza. 
SOTTOPORRE la presente determina alla presa d’atto del Consiglio Direttivo nella prossima 
riunione. 

 
 
Pescara, 28 giugno 2023 
                   La Responsabile di struttura 
                                Barbara Falcinelli 


